高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107年 5月 28日

發文字號：高市旅行(107)良字第 207號

主旨:近期發現有中國大陸仿真鈔(簡稱「練功券」)流通至香港之情形，為

避免國人赴港旅遊誤持偽鈔受騙，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 5 月 24 日觀業字第 1070909999 號函轉行

政院大陸委員會 107 年 5 月 18 日陸港字第 1079903780 號函辦理。

2. 旨揭「練功券」印有「練功專用禁止流通」簡體字樣，其面額及式

樣與港幣真鈔相似，原係銀行訓練從業人員數鈔之用。惟近期疑有

當地計程車司機將之充當真鈔使用，用以欺騙訪港之遊客。

3. 請會員旅行社協助宣導，以避免國人前往香港旅遊時誤持偽鈔而受

財物損失及觸法，倘接觸偽鈔應即報警求助，以保障自身權益。

4. 請至該機關網頁左方為民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61，

識別碼:JJUGR9BT  發文日期:1070524  發文字號:1070909999

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61